СОВЕТ СЫРОПЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
03.07.2024                                                                                                              № 23
с. Сыропятское

О внесении изменений в Устав Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Сыропятского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области следующие изменения:

в статье 45 Устава:

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Сыропятского сельского поселения»;

- в части 5 слова ««Интернет» - http://syropyatskoe.ru» заменить словами ««Интернет» - http:// https://syropyatskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.»;
- в части 7 слова «официального обнародования или источника официального» исключить.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Сыропятском сельском поселении – «Официальный вестник Кормиловского муниципального района», решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Сыропятского
сельского поселения Кормиловского
муниципального района                                                            М.А. Гребенщикова

Глава Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

                    Н.К. Петрова